
-....

-

Program rozvoje obce Blatce červenec 2007

4. Sociálně-ekonomická charakteristika

4.1 Vývoj počtu obyvatelstva
1869-2001

. ".

'"1869 1880 1890 1900 1910 1921 1930 1950 1961 1970 1980 1991 2001
Beškov 138 123 107 99 91 80 73 33 21 5 1

Blatce 203 190 195 186 165 166 172 102 98 63 50 31 29

Blatečky 94 106 97 69 78 80 66 15 10 12 5 5 3

Houska 410 410 278 237 226 230 192 49 66 18 17 11 14

Konrádov 119 112 114 107 102 91 93 34 24 13 7 3 2

Tubož 126 123 121 106 109 94 93 53 31 33 14 5 9

Celkem 1090 1064 912 804 771 741 689 286 250 144 94 55 57

Počet obyvatel 1994-2006
:~ .

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 30.6.
. te ·R 2007

Blatce 50 42 43 40 39 41 42 57 53 65 59 65 72 80

P o I

,~L- ~

rumernyve o rvate stva
1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004... - ..

Blatce 46,5 47,3 46,5 44,6 44,9 44,3 46,0 40,7 40,0 40,4 41,0

Od začátku sledovaného období měly obce okolo Blatců nejvíce obyvatel v roce 1869,
od této doby pozvolně počet obyvatel klesá, přičemž výraznější pokles přišel až s obdobím 2.
světové války a s následným vysídlením německého obyvatelstva. Od této doby počet
obyvatel stále klesá, především v důsledku špatné dopravní dostupnosti, nelze ani očekávat
výrazný nárůst. Důvodem je především skutečnost, že chalupy, které byly před 2.světovou
válkou obydlené obyvatelstvem nahlášeným k trvalému pobytu, jsou nyní ve velké míře
užívané k rekreačním účelům.

Trend úbytku obyvatelstva, který trval téměř nepřetržitě od konce 2.světové války, se
zastavil na začátku 21. století. K obratu dochází vlivem migrace obyvatelstva, kdy počet
přistěhovalých převyšuje počet vystěhovalých, detailně tento stav znázorňuje rok 2006 v
následující tabulce.
P h b b t lb' 2006o lyl o yva e vo CIv roce

vtom
~

Počet Živě Přirozený ~i'istěhQ- Vystěho- Přírustek Celkový
obyvatel muži ženy narození Zemřelí přírustek _valí valí stěhováním' "přírustek

Blatce 72 39 33 2 2 6 1 5 7

Ob t I tv b dl "k k 31 12. 2004 V %hliyva es 00 ce po e po aVI a ve u .
Obce Obyvatelstvo ve věku

- ~- .

-,~ 0-14 15~61 65+

Česká Lípa 16,8 74,0 9,2
Doksy 15,7 70,3 14,1
Liberec 14,5 71,6 13,9
Dubá 18,5 69,5 12,0
Blatce 17,5 68,5 14

Pro doplnění celkového přehledu o
obyvatelstvu obce je uvedena ještě tabulka
znázorňující srovnání s ostatními městy
Libereckého kraje (v tabulce je pro
srovnání uvedeno jen několik měst z okolí).

9


